in id incumbentibus S. litterarum studiosis, ut textum sacrum, quem apud se habebant, explicationem suisque usibus magis in dies ac magis idoneum redderent. Hinc apud Clementem Alexandrinum, qui sub finem sæculi secundi floruit, mentio fit τῶν τὰ Εὐαγγέλια μετατιθέντων, seu Scholiastarum, qui jam ab initio, libris istis, ad oram, aut spatio interlinari, explicatiunculas suas illeverant. Harum unam ille et alteram adducit, Strom. iv, p. 490. Matth. v, 40, e regione verborum, ὅτι αὐτῶν ἐστὶν ἡ βασιλεῖα τῶν οὐρανῶν, apposuerat adnotator quispriam, ὅτι αὐτοὶ ἔσονται τέλειοι· alius, ὅτι ἔξωσι τόπον, ὅπου οὐ διαχωθήσονται. » Voce μετατιθέναι infra etiam utitur Clemens, Strom. vii, pag. 758, ubi de hæreticis S. Scripturæ sensum pervertentibus hæc dicit: Σχεδὸν γὰρ ἐν πᾶσιν, οἷς προσφέρονται, βήτορες, εὐροῖς ἂν αὐτοὺς ὡς τοῖς ὀνόμασι μόνους προσανέχωνσι, τὰ σημαίνόμενα ὑπαλλάττοντες· οὐθ' ὡς λέγονται γινώσκοντες, οὐθ' ὡς ἔχειν πεφύκασι χρώμενοι αἰς δὴ κομίζουσιν ἐκλογαῖς· ἢ ἀλήθεια δὲ οὐκ ἐν τῷ μετατιθέναι· τὰ σημαίνόμενα εὐρίσκειται· οὕτω μὲν γὰρ ἀνατρέψουσι πᾶσαν ἀληθῆ διδασκαλίαν. « Nam in omnibus fere, quæ adducunt, locis ipsos sola inveniri videbis nomina, ut qui muteut significata, neque quemadmodum dicuntur cognoscant, neque iis, quas afferunt, allegationibus ita, ut earum rerum natura postulat, utantur. Veritas autem non invenitur in translatione significationum: sic enim omnem veram doctrinam everterent; etc. »

« Μακάριοι, » φησίν, « οἱ δεδιωγμένοι ὑπὸ τῆς δικαιοσύνης (21) ὅτι αὐτοὶ ἔσονται τέλειοι. » καὶ, « Μακάριοι οἱ δεδιωγμένοι ἕνεκα ἐμοῦ ὅτι ἔξουσι τόπον, ὅπου οὐ διωχθήσονται. » καὶ, « Μακάριοι ἐστε ὅταν οἱ ἄνθρωποι μισήσωσιν (22) ὑμᾶς, ὅταν ἀφορίσωσιν, ὅταν ἐκβάλωσι τὸ ὄνομα ὑμῶν ὡς πονηρὸν, ἕνεκα τοῦ Υἱοῦ ἀνθρώπου. » ἐὰν μὴ βδελυσσόμεθα δηλονότι τοὺς διώκοντας, καὶ ὑπομένωμεν τὰς παρ' αὐτῶν τιμωρίας, μὴ μισοῦντες αὐτοὺς βράδιον ἢ προσεδοκίσαμεν πεπειρασθαι διανοοῦμενοι· ἀλλὰ χἀκεῖνο γινώσκοντες, πρόφασιν εἶναι μαρτυρίου τὸν ὄντιον πειρασμόν.

A cificum ἢ illud servat immutabile, sanctamque et honestam vocans Providentiam res administrantem, posita in rerum divinarum et humanarum scientia, per quam eas, quæ sunt in mundo, repugnantias, creationis pulcherrimam existimat harmoniam ac concordiam. « Pacificant » etiam, qui monitis suis ad fidem pacemque transferunt eos, quos peccati stratagemata hic oppugnaverant. Totius autem virtutis summa est, ut existimo, Dominus, docens oportere nos propter charitatem in Deum gnostice mortem contemnuere. « Beati, » inquit, « qui persecutionem patiuntur propter justitiam, quoniam ipsi filii Dei vocabuntur a : » vel, ut nonnulli ex iis, qui Evangelia transponunt : « Beati, » inquit, « quos persequitur justitia, quoniam ipsi erunt perfecti ; » et : « Beati qui persecutionem patiuntur propter me, quoniam locum habebunt, ad quem non perveniet persecutio ; » et : « Beati estis, quando vos homines odio habuerint, quando exterminaverint, quando nomen vestrum ut sceleratum expunxerint, propter Filium hominis b ; » si eos videlicet, qui nos persequuntur, non abomineantur, et sustineamus, quæ ab eis infliguntur, supplicia ; neque eos odio habeamus, cogitantes nos esse tentatos tardius quam expectavimus ; sed illud potius reputantes, quod martyrii occasio sit quævis tentatio.